Proc. Leg. nº 1789/2024
Proc. Leg. nº 1694/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

SUBEMENDA Nº 1 À
EMENDA Nº 1 AO PROJETO DE LEI Nº 25/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Subemenda à Emenda 01 do PL 25/24,
alterando redação do Anexo II

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscreve(m) apresenta(m), nos

termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

Subemenda à Emenda nº 1 ao Projeto de Lei nº 25/2024, que “Altera os Anexos I e

II do Projeto, que "Dispõe sobre as funções de confiança, privativas de servidores

públicos efetivos da Prefeitura Municipal de Valinhos e dá outras providências."”, nos

seguintes termos.

Artigo 1º - É alterado o texto da “Descrição Sumária das Atividades” do Corregedor
Geral do Município, constante no Anexo II - ATIVIDADES, REQUISITOS E
HABILIDADES PARA A DESIGNAÇÃO DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA - da Emenda
01 ao PL 25/24 para: “Dirigir a Corregedoria Geral do Município, como autoridade
máxima da Corregedoria.”

Justificativa

A subemenda faz-se necessária para corrigir um erro

material na propositura da emenda, conforme apontamento da Procuradoria desta

Casa.

Valinhos, 25 de março de 2024.

AUTORIA: COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 2023/2024

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HG0X5B7B0ZX60A78
		2024-03-25T16:37:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-25T16:57:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-25T16:57:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-26T10:23:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-02T14:03:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura